La Société a procédé le 13 mai 2015 à une augmentation de capital réservée en numéraire, entièrement souscrite par un investisseur
institutionnel international, un family office basé aux Etats-Unis. Cette opération s’est traduite par l’émission de 2.546.690 actions
nouvelles au prix unitaire de 1,178 €, soit un montant total de 3.000.000,82 €.

A l’issue de ces augmentations, le capital de la Société est de 9.635.970,25 euros divisé en 37.463.881 actions de 0,25 euro chacune.

Depuis le 30 avril 2015, le fonds de titrisation 4T Commodities and Emerging Markets (4T) est l’actionnaire de référence d’AUPLATA,
suite à l’acquisition de la participation de la Compagnie Minière de Touissit (CMT).

2   PRINCIPES COMPTABLES

2.1   Reclassement de présentation au sein du bilan consolidé
Comme précisé en note 2.4, le Groupe a procédé à des reclassements de présentation :

- afin de corriger la ventilation des provisions pour remises en état entre la part courante et non courante ;

- afin de compenser certaines créances et dettes d’exploitation dont les caractéristiques les rendent compensables.

Le Groupe a retraité rétrospectivement chacun des exercices comparatifs concernés (31/12/2014 et 30/06/2014).

En K€ 30/06/2014 (publié) Reclassements 30/06/2014 (retraité)

ACTIF

Actifs non courants 39 776   39 776

Écarts d'acquisition

Immobilisations incorporelles 5 998   5 998

Immobilisations corporelles 25 134   25 134

Immeubles de placement

Actifs financiers : prêts et créances 55   55

Actifs financiers : titres disponible à la vente 1   1

Titres mis en équivalence 8 588   8 588

Impôt différé

Autres actifs non courants 1   1

Actifs courants 10 130   (365)  9 765

Stocks et en-cours 934   934

Clients et comptes rattachés 1 953   320   2 273

Autres actifs courants 1 074   (685)  389

Créance d’impôt 4   4

Trésorerie et autres équivalents de trésorerie 6 166   6 166

Actifs destinés à la vente

Total de l'actif 49 906   (365)  49 541

AUPLATA – ANNEXE COMPTES CONSOLIDÉS AU 30  JUIN 2015

14

PASSIF 30/06/2014 (publié) Reclassements 30/06/2014 (retraité)

Capitaux propres (part du Groupe) 26 287   26 287

Capital 7 318   7 318

Primes 49 313   49 313

Gains et pertes enregistrés en capitaux propres 50   50

Réserves et résultat consolidés (30 394)  (30 394)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (31)  (31)

Passifs non courants 9 653   1 297   10 950

Provisions 38   1 297   1 335

Instruments financiers dérivés

Emprunts dettes financières à plus d’un an 6 709   6 709

Dettes financières avec les partie liées

Impôts différés 2 906   2 906

Autres passifs non courants

Passifs courants 13 997   (1 662)  12 335

Provisions 2 720   (1 297)  1 423

Instruments financiers dérivés 124   124

Emprunts et dettes financières à moins d’un an 4 162   4 162

Dettes financières avec les parties liées 460   460

Fournisseurs et comptes rattachés 5 433   (365)  5 068

Autres passifs courants 1 097   1 097

Impôt exigible

Passifs liés à des actifs destinés à la vente

Total du passif et des capitaux propres 49 906   (365)  49 541

En K€ 31/12/2014 publié Reclassements 31/12/2014 (retraité)

ACTIF

Actifs non courants 37 736   37 736

Écarts d'acquisition 0

Immobilisations incorporelles 6 066   6 066

Immobilisations corporelles 25 580   25 580

Immeubles de placement

Actifs financiers : prêts et créances 61   61

Actifs financiers : titres disponible à la vente 6 029   6 029

Titres mis en équivalence

Impôt différé

Autres actifs non courants

Actifs courants 10 974   (576)  10 398

Stocks et en-cours 468   468

Clients et comptes rattachés 1 430   320   1 750

Autres actifs courants 1 156   (896)  260

Créance d’impôt 92   92

Trésorerie et autres équivalents de trésorerie 7 828   7 828

Actifs destinés à la vente

Total de l'actif 48 710   (576)  48 134

AUPLATA – ANNEXE COMPTES CONSOLIDÉS AU 30  JUIN 2015

15

2.2   Base de préparation des états financiers
En application des règlements européens, les états financiers du Groupe sont préparés en conformité avec les normes comptables
internationales applicables au sein de l’Union Européenne au 30 juin 2015 (IAS/IFRS). Le Groupe prépare des états financiers
consolidés condensés selon une périodicité semestrielle, conformément à la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ».
Ils n’incluent pas toute l’information requise pour l’établissement des états financiers annuels et doivent être lus en liaison avec les

[…]

partir de la date de prise d’effet du contrôle exclusif ou de l’influence notable ou jusqu’à la date de perte de celles-ci.

La consolidation est réalisée à partir de comptes établis au 30 juin 2015.

La liste des filiales et participations consolidées est présentée en Note 4.25 de l’Annexe aux comptes consolidés intermédiaires.
Certaines filiales non significatives au regard du Groupe ne sont pas consolidées.

2.4   Référentiel comptable
Les principes comptables retenus pour la préparation des états financiers consolidés sont conformes aux normes et interprétations IFRS
telles qu’adoptées par l’Union européenne au 30 juin 2015. Ces principes comptables retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la
préparation des comptes consolidés annuels pour l’exercice clos le 31 décembre 2014 à l’exception des nouvelles normes, normes
révisées et interprétations applicables à compter du 1er janvier 2015 :

PASSIF 31/12/2014 publié Reclassements 31/12/2014 (retraité)

Capitaux propres (part du Groupe) 25 540   25 540

Capital 7 593   7 593

Primes 50 639   50 639

Gains et pertes enregistrés en capitaux propres 392   392

Réserves et résultat consolidés (33 083)  (33 083)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (37)  (37)

Passifs non courants 10 114   1 320   11 433

Provisions 31   1 320   1 351

Instruments financiers dérivés

Emprunts dettes financières à plus d’un an 7 175   7 175

Dettes financières avec les partie liées

Impôts différés 2 906   2 906

Autres passifs non courants 1   1

Passifs courants 13 093   (1 896)  11 197

Provisions 2 232   (1 320)  912

Instruments financiers dérivés 118   118

Emprunts et dettes financières à moins d’un an 4 359   4 359

Dettes financières avec les parties liées 474   474

Fournisseurs et comptes rattachés 4 825   (576)  4 249

Autres passifs courants 1 085   1 085

Impôt exigible

Passifs liés à des actifs destinés à la vente

Total du passif et des capitaux propres 48 710   (576)  48 134

AUPLATA – ANNEXE COMPTES CONSOLIDÉS AU 30  JUIN 2015

16

2.4.1   Nouvelles normes, amendements de normes ou interprétations entrés en vigueur à compter du 1er janvier 2015

ü   IFRIC 21 « Prélèvements opérés par les autorités auprès des entités actives sur un marché particulier » ;
ü   Améliorations annuelles Cycle 2011-2013 des IFRS (décembre 2013).

L’application de ce nouveau texte est sans impact pour le Groupe.

2.4.2   Nouvelles normes, amendements de normes ou interprétations adoptés ou non par l’UE entrant en vigueur
postérieurement au 1er janvier 2015 mais pouvant être anticipés